
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 8 . 0 9 . 2 0 1 7    №  4 2 4  
г . О л е н е г о р с к  

 

Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок  

на территории муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией 
 

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в соответствии со ст. 25 Федерального закона от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 

решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,              

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый реестр маршрутов регулярных перевозок. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2016 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города 

Оленегорска (Крутов В.П.). 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией О.Г.Самарский 

consultantplus://offline/ref=71B874AD78AB308993ED05D0C7C9A0A7CC4CA4C8801C153EC351806E4B205ACF484E287DC6686AA3q4S8M


 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Города Оленегорска от 28.09.2017 № 424 

 

РЕЕСТР 

МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 
 

Регистра-

ционный 

номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок в 

реестре 

Порядко-

вый номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Наименование 

маршрута регулярных 

перевозок в виде 

остановочного пункта и 

конечного 

остановочного пункта 

по маршруту 

регулярных перевозок 

или в виде 

наименований 

поселений, в границах 

которых расположены 

начальный 

остановочный пункт и 

конечный 

остановочный пункт по 

данному маршруту 

Наименование 

промежуточных 

остановочных пунктов по 

маршруту регулярных 

перевозок или 

наименования поселений, в 

границах которых 

расположены 

промежуточные 

остановочные пункты 

Наименование улиц, 

автомобильных дорог, по 

которым предполагается 

движение транспортных 

средств между 

остановочными пунктами 

по маршруту регулярных 

перевозок 

Протяжен-

ность 

маршрута 

регулярных 

перевозок, 

км 

Порядок 

посадки и 

высадки 

пассажиров 

Вид регулярных 

перевозок 

Виды транспортных 

средств и классы 

транспортных 

средств, которые 

используются для 

перевозок по 

маршруту 

регулярных 

перевозок, 

максимальное 

количество 

транспортных 

средств каждого 

класса 

Экологичес-

кие 

характеристи-

ки 

транспортных 

средств, 

которые 

используются 

для перевозок 

по маршруту 

регулярных 

перевозок 

Дата начала 

осуществ-

ления 

регулярных 

перевозок 

Наименование, 

место 

нахождения 

юридического 

лица, фамилия, 

имя и отчество 

ИП (в т.ч. 

участников 

договора 

простого 

товарищества) 

осуществляю-

щих перевозки 

по маршруту 

регулярных 

перевозок 

Организатор 

перевозок, 

адрес 

1 № 105 Оленегорск – 

н.п.Высокий 

Оленегорск - ж\д Вокзал –

н.п.Высокий 

ул.Мира – 

ул.Строительная – ж\д 

Вокзал – н.п.Высокий 

23,5 в установлен-

ных 

остановочных 

пунктах 

социально 

значимый 

муниципальный 

маршрут 

регулярных 

перевозок 

автобус, класс малый 

- 2 

Евро 4 2005 Общество с 

ограниченной 

ответствен-

ностью 

«СуперСум», 

обособленное 

подразделение, 

184530, 

г.Оленегорск, 

Мурманской 

области, 

ул.Строительная 

д.59, 

генеральный 

директор 

Вокуев Сергей 

Николаевич 

Комитет по 

управлению 

муниципаль-

ным 

имуществом 

Администра-

ции города 

Оленегорска, 

184530, 

г.Оленегорск 

Мурманская 

область, 

ул.Строитель-

ная, д.52 

 
 
 

____________________________________ 


